Lagardère devant se tenir le 22 avril 2022 se verra proposer de voter la distribution d’un dividende 2021 de 0,50 euro par action.

8

L’Initiateur recourra à ses liquidités, à ses lignes bancaires existantes ou à de nouveaux emprunts

bancaires pour financer le paiement de ce montant.

3.6.2 Impact de l’Offre sur les principaux résultats comptables et sur les comptes

consolidés de Vivendi

Sur la base des comptes clos au 31 décembre 2021, en prenant pour hypothèse que l’Offre a été réalisée

le 1er janvier 2021, qu’au résultat de celle-ci Vivendi détient l’intégralité du capital et des droits de vote

de Lagardère et que, au 1er janvier 2021, Vivendi a obtenu les autorisations des autorités de concurrence

requises au titre du contrôle des concentrations, les comptes consolidés pro forma au 31 décembre 2021

de l’ensemble Lagardère-Vivendi seraient les suivants :

Bilan consolidé pro forma (en millions d’euros) :

Exercice clos le 31 décembre 2021

(en millions d'euros)

Données

historiques de

Vivendi

Données

historiques

retraitées de

Lagardère

Ajustement à la

juste valeur des

titres Lagardère

déjà détenus

Impacts liés au

regroupement

d'entreprises

Frais d'acquisition

nets d'impôt

Données pro

forma

ACTIF

Ecarts d'acquisition  9 447  1 614  -  2 793  -  13 854

Actifs de contenus non courants  336  -  -  -  -  336

Autres immobilisations incorporelles  777  971  1 748

Immobilisations corporelles  961  673  1 634

Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location  766  1 583  2 349

Participations mises en équivalence  8 398  46  155  (1 624)  6 975

Actifs financiers non courants  1 727  188  1 915

Impôts différés  234  270  504

Actifs non courants  22 646  5 345  155  1 169  -  29 315

Stocks  256  632  -  -  -  888

Impôts courants  101  -  -  -  7  108

Actifs de contenus courants  861  -  -  -  -  861

Créances d'exploitation et autres  5 039  1 023  -  -  5  6 067

Actifs financiers courants  1 136  687  -  -  -  1 823

Trésorerie et équivalents de trésorerie  3 328  937  -  (1 984)  2 281

Actifs courants  10 721  3 279  -  (1 984)  12  12 028

Actifs liés à des actifs destinés à la ventes  -  127  -  -  127

TOTAL ACTIF  33 367  8 751  155  (815)  12  41 470

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF

Capital  6 097  861  -  (861)  6 097

Primes d'émission  865  -  -  -  -  865

Actions d'autocontrôle  (971)  -  -  -  -  (971)

Réserves et autres  12 990  (46)  155  46  (18)  13 127

Capitaux propres attribuables aux actionnaires de Vivendi SE  18 981  815  155  (815)  (18)  19 118

Intérêts minoritaires  213  124  337

Capitaux propres  19 194  939  155  (815)  (18)  19 455

Provisions non courantes  678  229  -  -  -  907

Emprunts et autres passifs financiers à long terme  3 496  1 971  -  -  -  5 467

Impôts différés  395  263  -  -  -  658

Dettes locatives à long terme  758  1 602  -  -  -  2 360

Autres passifs non courants  48  52  -  -  -  100

Passifs non courants  5 375  4 117  -  -  -  9 492

Provisions courantes  467  146  -  -  -  613

Emprunts et autres passifs financiers à court terme  783  501  -  -  -  1 284

Dettes d'exploitation et autres  7 363  2 572 (a)  -  -  30  9 965

Dettes locatives à court terme  125  309  -  -  -  434

Impôts courants  61  -  -  -  61

Passifs courants  8 798  3 528  -  -  30  12 356

Total passif  14 173  7 645  -  -  30  21 848

Passifs liés à des actifs destinés à la ventes  -  167  -  -  -  167

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF  33 367  8 751  155  (815)  12  41 470

(a) inclut les autres passifs courants

Capitaux propres attribuables aux actionnaires de Vivendi SE, part du groupe par action (en euros)  17,12  5,77  17,25

Nombre d’actions en circulation (en millions d'actions)  1 108,6  141,1  1 108,6

9

Compte de résultat consolidé condensé pro forma (en millions d’euros) :

L’information financière pro forma est fournie à titre illustratif et présente une situation par nature hypothétique. Elle n’est pas

illustrative de la réussite de l’Offre ni représentative des résultats futurs ou de la situation financière du nouvel ensemble

combiné en cas de réussite de l’Offre. Les ajustements réalisés pour établir l’information financière pro forma sont limités à

[…]

de marché. L’évaluation des résultats réels sera réalisée sur la base d’analyses effectuées après la réalisation de l’Offre, une

fois obtenues les autorisations requises au titre du contrôle des concentrations.

3.6.3 Montant de l’écart d’acquisition provisoire

En cas d’acquisition par l’Initiateur de l’intégralité des actions Lagardère non détenues par lui dans le

cadre de l’Offre Principale au prix unitaire de 25,50 euros (droits à distribution attachés7), sur la base du

bilan consolidé de Lagardère au 31 décembre 2021, l’écart d’acquisition provisoire (différence entre le

prix d’acquisition et la situation nette de Lagardère selon ses comptes au 31 décembre 2021, après

élimination des écarts d’acquisition inscrits au bilan de Lagardère à cette date) s’élèverait à 4.407

millions d’euros.

7 Lagardère a annoncé dans son communiqué de presse du 17 février 2022 que l’assemblée générale des actionnaires de

Lagardère devant se tenir le 22 avril 2022 se verra proposer de voter la distribution d’un dividende 2021 de 0,50 euro par action.

Exercice clos le 31 décembre 2021

(en M€)

Données

historiques de

Vivendi

Données

historiques

retraitées de

Lagardère

Neutralisation

mise en

équivalence

Frais d'acquisition

nets d'impôt

Données pro

forma

Chiffre d'affaires  9 572  5 130  14 702

EBITA  690  206  (20)  876

Résultat opérationnel (EBIT)  404  67  (20)  451

Quote-part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence non opérationnelles  (13)  (13)

Coût du financement  (34)  (63)  (97)

Produits perçus des investissements financiers  150  2  152

Autres produits et charges financiers  (827)  (72)  -  (25)  (924)

 (711)  (133)  -  (25)  (869)

Résultat des activités avant impôt  (320)  (66)  (20)  (25)  (431)

Impôt sur les résultats  (218)  (22)  7  (233)

Résultat net des activités poursuivies  (538)  (88)  (20)  (18)  (664)

Résultat net des activités cédées ou en cours de cession  25 413  2  -  -  25 415

Résultat net  24 875  (86)  (20)  (18)  24 751

Dont

Résultat net, part du groupe  24 692  (101)  (20)  (18)  24 553

Résultat net des activités poursuivies, part du groupe (600) (103) (20) (18) (741)

Résultat net, part du groupe par action (en euros)  22,27  22,15

Résultat net des activités poursuivies, part du groupe par action (en euro)  (0,54)  (0,67)

Nombre d’actions en circulation (en millions d'actions)  1 108,6  1 076,3  1 076,3  1 108,6

10

3.7 Informations relatives aux évènements significatifs intervenus depuis le dépôt du

Document d’Enregistrement Universel

3.7.1 Investissements

Les investissements réalisés par Vivendi à la date du présent document font l’objet d’une description

détaillée dans le Document d’Enregistrement Universel (pp. 263 à 267, 303 à 305 et 313 à 314).